[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2017 года

 № 727
г. Никольск
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Никольского муниципального
района на 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Никольского

муниципального района от 10.05.2016 года № 272
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 10.05.2016 года № 272 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  Абзац 5 раздела 3 подпрограммы 1 муниципальной программы дополнить следующими словами «…в том числе на предоставление субсидии муниципальным дошкольным  образовательным организациям  в целях  создания архитектурной доступности (устройство пандусов, расширение дверных проемов, замена напольных покрытий, демонтаж дверных порогов, установка перил вдоль стен внутри здания, устройство разметки, оборудование санитарно-гигиенических помещений, переоборудование и приспособление раздевалок, спортивных и актовых залов, столовых, библиотек, учебных кабинетов, кабинетов педагогов-психологов, учителей-логопедов, комнат психологической разгрузки, медицинских кабинетов, создание информационных уголков с учётом особых потребностей детей-инвалидов, установка подъемных устройств и др.) и оснащения оборудованием, в том числе приобретение специального учебного, реабилитационного, компьютерного оборудования, оснащение кабинетов педагога-психолога, учителя-логопеда и учителя дефектолога, кабинета психологической разгрузки (сенсорной комнаты)».

1.2. Приложение 1 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия
руководителя администрации

Никольского муниципального района

А.Н. Баданина

                                                                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению № 727
от 20.07.2017
Приложение 1
 к подпрограмме 2 муниципальной программы
СВЕДЕНИЯ

 о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной программы
	№ п/п
	Задача, направленная

на достижение цели
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя

	отчетное
	плановое

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Развитие сети и инфраструктуры учреждений общего, специального и дополнительного образования детей для обеспечения доступности образовательных услуг и качественных условий обучения, независимо от территории проживания и возможностей здоровья
	Средняя наполняемость классов в городской местности
	чел.
	23,4
	24,3
	24,7
	25,0
	25,0
	25,0

	Средняя наполняемость классов в сельской местности
	чел.
	6,4
	6,5
	7,0
	7,2
	7,4
	7,5

	Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих дистанционное обучение обучающихся, в общей численности общеобразовательных учреждений
	%
	6,7
	6,7
	6,7
	7,1
	7,1
	7,1

	Количество детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного образования с использованием дистанционных образовательных технологий и не противопоказаны данные виды обучения

	кол-во
	6
	5
	6
	7
	8
	8

	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций
	%

	26,7
	33,3
	33,3
	33,3

	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста
	%

	97,0
	98,0
	98,0
	98,0

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%

	35,0
	38,0
	38,0
	38,0

	2
	Модернизация содержания образования и образовательной среды в соответствии с  ФГОС
	Доля школьников, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями в общей численности школьников
	%
	88,2
	80,0
	86,7
	93,3
	93,3
	100

	Доля школьников, обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников
	%
	55,4
	65,1
	74,0
	80,2
	87,0
	90,2

	Доля учителей, эффективно использующих современные образовательные технологии (в том числе информационно- коммуникационные технологии) в профессиональной деятельности, в общей численности учителей
	%
	45,0
	52,0
	58,0
	61,0
	65,0
	70,0

	3
	Выявление и развитие молодых талантов, целевая поддержка одаренных детей
	Доля детей, охваченных мероприятиями муниципального, регионального, всероссийского уровня в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет
	%
	80,0
	82,0
	84,0
	87,0
	90,0
	92,0

	Удельный вес численности обучающихся, участников всероссийской олимпиады школьников на заключительном этапе ее проведения от общей численности обучающихся 9-11 классов
	%
	0.9
	1,2
	1,4
	1,6
	1,8
	2.0

	4
	Развитие независимой и прозрачной для общества оценки качества образования, гласности и коллегиальности в области оценки качества образования
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	0,9
	1,0
	1,2
	0,9
	1,0
	0,9

	5
	Усиление социальной защищённости педагогических работников района, создание условий для закрепления педагогических кадров образовательных учреждений, обеспечение сферы образования квалифицированными кадрами.
	Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных учреждений
	%
	17,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	18,0